報 道 提 供 資 料

令和２年９月２３日

                                                         貝塚市

                                      都市政策部 広報交流課

                                      広報広聴担当：岸本・中川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第６報）

既に報道提供させていただいていたとおり、当院病棟において院内感染が発生し、院

内感染の発生した病棟については、９月４日より新規入院患者様の受入を停止している

ところです。

院内感染の発生した病棟の再開に向けて、９月 17日・18日に当該病棟に入院中の患者

様及び当該病棟に勤務する職員に対して改めて検査を実施した結果、新たに職員１名の

陽性が判明いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該病棟につきましては、もうしばらくの間、新規入院患者様の受入の停止を

継続いたします。

記

当院病棟における院内感染において陽性が判明した累計感染者（9月 23日現在）

入院患者様 ７名

退院していた患者様 ７名

職員（医療職）１２名

委託業者 １名

   合計２７名

当院を利用されている患者様・ご家族の皆様には、ご迷惑をおかけして誠に申し訳あ

りませんでした。

安心して当院に受診、入院できるよう、引き続き感染対策の強化を図ってまいります。

【問合せ先】
市立貝塚病院 総務課

                           ℡072－422－5865（代表）
担 当：福 田（ふくだ）